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مراسم یادبود نوزدهمین سالمرگ مرتضی ممیز در خانه هنرمندان ایران برپا می شود.
سالگرد درگذشت این هنرمند سرشــناس و محبوب با » نمایش گزیده  پوسترهای آلن لوکرنک از 
فرانسه«، »آشنایی دیرینه، دیداری تازه، نمایش گزیده پوسترها و تایپ فیس ها از ارمنستان« و »نمایش 
تصویرسازی های مجله رودکی« همراه خواهد بود. مراسمی به جهت یادبود ممیز و افتتاح نمایشگاه  روز 
۹ آذرماه ساعت 17 در سالن شهناز برگزار خواهد شد و پس از آن نمایشگاه تا 16 آذر در خانه هنرمندان 
ایران ادامه خواهد داشت. مرتضی ممیز، طراح گرافیک، تصویرگر و استاد دانشگاه که او را به حق پدر هنر 

گرافیک مدرن )نوگرا( ایران نامیده اند پنجم آذر سال 13۸4 درگذشت./ایسنا

کنسرت »منظومه ســیمرغ )قاف(« به رهبری فرهاد فخرالدینی و آرش امینی با همراهی ارکستر 
سمفونیک تهران به دلیل استقبال مخاطبان تمدید شد.

پروژه موسیقایی »منظومه ســیمرغ )قاف(« با همکاری ارکستر سمفونیک تهران از 30 آبان ماه در 
تالار وحدت به روی صحنه رفته است. این کنسرت قرار بود تا هفتم آذر ماه جاری برگزار شود که در پی 
استقبال مخاطبان برای دو شب دیگر در تاریخ های جمعه و شنبه - ۹ و 10 آذرماه - ساعت ۲1:30 تمدید 
شد. کنسرت »منظومه سیمرغ )قاف(« نخستین حضور فخرالدینی پس از یک دهه روی صحنه است که 

در آن، تازه ترین ساخته خود بر اساس »منطق الطیر« عطار نیشابوری را رهبری می کند./ایرنا

»منظومه سیمرغ« فرهاد فخرالدینی تمدید شدمراسم یادبود مرتضی ممیز در خانه هنرمندان

نمایش »بهمن« به نویســندگی مهدی  زندیه و کارگردانی علی 
 زندیه از ۸ آبان در تماشاخانه ملک روی صحنه رفته است.

علی زندیه درباره تجربه کارگردانی این اثر نمایشی گفت: نمایش 
»بهمن« اولین تجربه کارگردانی من به صــورت حرفه ای در تئاتر 
است. درست است که من تحصیلات آکادمیک دارم اما همواره اولین 
قدم ها سخت هستند. من سابقه ای در سینما دارم و به  عنوان دستیار 
کارگردان تجارب زیادی کسب کرده ام و چند فیلم کوتاه ساخته ام. 
البته در دهه  70 تجربه بازی در سریال و در سال پیش تجربه  بازی در 
تئاتر را داشته ام و حتی در دوران دانشجویی کارگردانی کرده ام. قطعا 
تجربیات این سال ها به من کمک کرد تا امروز به صورت حرفه ای، اثرم 

را روی صحنه بیاورم.
وی درباره فضای موضوعی »بهمن« توضیح داد: به نظر من »بهمن« 
خیلی به شرایط حال حاضر کشــور شبیه است. این نمایش فضای 
نقادانه ای دارد و در دل نقدش، موقعیتــی ایجاد کرده که می تواند 
تلخ و شیرین باشد. به همین سبب است که برایش گروتسک عنوان 
برازنده تری  اســت تا کمدی صرف. برای من به عنوان کارگردان، 

جذابیت زیادی داشت که اولین کارم را در تئاتر انجام دهم.
زندیه درباره چالش هایی که برای اجرای »بهمن« با آن ها مواجه 
شد، افزود: یکی از چالش های عجیبی که در اجرای »بهمن« با آن 
مواجه شدیم، این است که تصورمان از آبان ، بهترین زمان برای اجرا 
بود. زیرا آبان و اردیبهشت  جزو بهترین زمان ها از نظر اجرا و حضور 
قابل  قبول مخاطب بودند اما به نظر می رسد فضا تغییر کرده است و 

دیگر اینطور نیست.
این هنرمند در ادامه  با اشاره به ســابقه  طولانی اش در مدیریت 
تبلیغات در تئاتر، یادآور شــد: من مدتی قبل با گروهی جوان  کار 
کردم که هیچ کدام شناخته شده نبودند. در آنجا مدیریت تبلیغات 

و متریال تبلیغاتی اثر را برعهده داشتم و این تجربه 
با نسلی کاملا متفاوت و با فاصله از من، به من کمک 
کرد تا از آن فضا در کار خود استفاده کنم. ما حدود 
۱4 اجرا داشته ایم و روزهای خوبی را تجربه کرده ایم. 
تماشاگران وقتی کار ما را می بینند، از آن لذت می برند 

و این برای من جذاب است.
کارگردان »بهمن« معتقد است نمایشنامه کمدی کار 
کردن سخت تر از فضای تراژیک است، زیرا ممکن است 

تماشــاگر نتواند ارتباط برقرار کند و این ارتباط برقرار 
نکردن می تواند چالش بزرگی برای کارگردان باشد.

زندیه تأکید کرد: ما در این کمدی، قصد داریم حرف های 
جدی تری بزنیم و این کار، سختی بیشتری را به همراه 

دارد. کمدی کار کردن همیشــه چالش هایی دارد و 
ممکن است مخاطب با آن ارتباط برقرار نکند. اما تا 
زمانی که مخاطب داریم و آن ها کار ما را می بینند، 
بازخوردهای جالب و جذابی می گیریم و این برای 
من به عنوان کارگردانــی که اولین کارش کمدی 
است، خیلی امیدواری و خوشحالی به همراه دارد.

وی در پایان درباره بازیگــران نمایش گفت: 
بازیگران »بهمن« از 2 نسل  مختلف هستند که در 
کنار هم قرار گرفته اند. تلاش کرده ام ترکیب جالبی 
در بازیگران داشته باشم و خدا را شکر همه آن ها از 
پس این کار برآمدند. البته در طول تمرین ها، پستی 
و بلندی های زیادی داشتیم و رساندن این نمایش 
به حالت نهایی، کار سختی بود. خوشبختانه اکنون 

جای خوبی ایستاده ایم./مهر

علی زندیه، کارگردان نمایش »بهمن«:

قصد داریم حرف های جدی تری بزنیم


